
A Str. G-ral Constantin Budișteanu 19,                                        T        +40 21 312 54 29 
 Sector 1, 010773 București                                        E        rectorat@unarte.org 
 România                                        W      unarte.org 

UNArte este o instituție certificată SR EN ISO 9001:2015 și IQNet.    

 

 

HOTĂRÂREA NR. 5 

 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE UNARTE DIN DATA DE 06.02.2026 

 

 

În temeiul Legii Nr. 199/2023 – Legea Învățământului Superior şi a Cartei universitare, 

Consiliul de Administraţie al Universității Naționale de Arte din Bucureşti, întrunit în data de 

6 februarie 2026, hotărăşte: 

 

 La ședință au fost prezenți: 

 

• prof. univ. dr. Cătălin Bălescu-Rector 

• prof. univ. dr. Eugen-Alexandru Gustea-Prorector/Director CSUD 

• lect. univ. dr. Radu Manelici-Prorector Dezvoltare Instituțională 

• prof. univ. dr. Cosmin Paulescu-Decan FADD 

• conf. univ. dr. Carmen Apetrei- Decan FAP  

• lect. univ. dr. Cristina Serendan- Decan FITA 

• Ana Ștefan-reprezentant studenți 

• Eliza Mihai-secretar Rectorat 

 

 

1. Ia act de aprobarea Raportului Comisiei de analiză a cursurilor din cadrul UNArte, 

înregistrat cu nr. 664/29.01.2026, de către Consiliile Facultăților FAP, FADD, FITA, 

conform anexelor nr. 941, nr. 972, nr. 975 din 06.02.2026. 

 

2. Aprobă Raportul Comisiei de analiză a cursurilor din cadrul UNArte nr. 664 din 

29.01.2026. 
 

3. Propune Senatului UNArte restructurarea cursurilor conform Raportului de analiză a 

cursurilor nr. 664 din 29.01.2026, cursuri opționale pentru ciclul I de studii universitare-

licență, începând cu anul universitar 2026-2027. 
 

4. Aprobă prelungirea contractului cadrului didactic asociat invitat, lect. univ. dr. 

Antoaneta Tică-poziția 12-departament Modă-design vestimentar, FADD, extras 

FADD nr. 676/29.01.2026. 
 

5. Aprobă solicitarea de retragere de la studii (exmatricularea la cerere) a studentei 

Georgescu E. Roxana, nr. matricol 164, nivel I postuniversitar, an I 2025-2026, cu taxă, 

adresa DPPD nr. 943/06.02.2026.  

 

 

 

 

Secretariat Rectorat
Highlight



A Str. G-ral Constantin Budișteanu 19,                                        T        +40 21 312 54 29 
 Sector 1, 010773 București                                        E        rectorat@unarte.org 
 România                                        W      unarte.org 

UNArte este o instituție certificată SR EN ISO 9001:2015 și IQNet.    

 

 

Președinte Consiliul de Administraţie , 

prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu  

Întocmit, 

          Secretar Rectorat 

                       Eliza Mihai 


